6. Całkowita punktów ocena ryzyka (ARS) jest obliczona jako średnia ważona indywidualnych
punktowych ocen ryzyka..

7. Wagi przypisane każdej indywidualnej punktowej ocenie ryzyka „i” (IWj) powinny być takie
same dla wszystkich instytucji i skalibrowane na podstawie oceny nadzorczej lub danych
historycznych dotyczących upadłości instytucji.

8. Poniższa tabela przestawia strukturę modelu:

Scenariusz 5

Dwa koszyki; wskaźnik ryzyka z przyjmujący jedną z dwóch wartości, które mogą mieć pozytywny,
lub neutralny wpływ na ocenę profilu ryzyka (na przykład przynależność instytucji do sektora
niskiego ryzyka, regulowanego na podstawie prawa krajowego powinna być uznawana czynnik
obniżający ryzyko, podczas gdy ocena ryzyka instytucji nienależących do sektorów niskiego ryzyka
nie ulegnie zmianie).

Koszyki Granice IRS
Koszyk 1 Instytucja należąca do sektora niskiego ryzyka  0
Koszyk 2 Instytucja nienależąca do sektora niskiego

ryzyka
50

Scenariusz 6

Trzy koszyki; wskaźnik ryzyka z niestandardową interpretacją wyników (na przykład stopa zwrotu z
aktywów), w przypadku którego zarówno wartości ujemne (straty), jak i nadmierne wartości
wskaźnika, mogą wskazywać na wysoki profil ryzyka instytucji.

Koszyki Granice IRS
Koszyk 1 ≤ 0 – 2% ≤ 0
Koszyk 2 < 2 – 15% ≤ 50
Koszyk 3 < 0% lub > 15% 100

Należy zauważyć, że w przykładach przedstawionych w Scenariuszach 1-4 przypisywanie
indywidualnych punktowych oceny ryzyka (IRS) do koszyków ma charakter liniowy tj. dla każdego
kolejnego koszyka ocena zmienia się o stałą wartość (na przykład 0 – 33 – 66 – 100). Nie jest to
wymóg ogólny i w przypadku niektórych wskaźników ryzyka, uzasadnione może być nieliniowe
przypisanie IRS w przedziale 0-100 (na przykład 0 – 25 – 50 – 90 – 100), w celu odpowiedniego
odzwierciedlenia przypadków, w których ryzyko stwarzane przez daną instytucję znacząco wzrasta
po osiągnięciu przez wartość wskaźnika określonego progu.